³ Farlati Illyricum Sacrum V. köt. 305. I.

⁴ U. o. 302. I.

⁵ U. o. 306. I.

⁶ Farlati Illyricum Sacrum IV. köt. 114. sk. II.

⁷ „Ecclesia Seniensis bono fato, seu potius Divino quadam mutu et favore, in potestatem et clientelam concessit nobilissimae et opulentissimae gentis Frangipanise; cuius eximia semper fuit erga Deum divosque religio, atque ad Divinum cultum augendum, coetus piorum virorum fovendos, ecclesiasque locupletandas profusa liberalitas”. Farlati id. m. IV. köt. 120. 1.

⁸ U. o. 122. I.

nek, évenként 60 aranyat tett;¹ hogy a család a káptalanak évenként 50 aranyt adományozott, mely adományt, miután a város a király birtokába átment, Mátyás 1485.² II. Ulászló 1495.,³ I. Ferdinánd 1544.⁴ megerősítettek; s hogy azonkívül a család egyes tagjai birtokadományozásokkal is támogatták a segnai egyházat.⁵

Felelőtlendők itt a *modrusi*, és az *otocsatzi* püspökségek is, melyeknek keletkezése fótámaszát ezen vidékek akkor igen élénk egyházi életében birta, mely különösen nagyobb számú társas káptalanok és monostorok fenállása-

¹ „Nos Nicolaus de Frangipanibus Vegiae, Modrussae, Gechiae, Vinodoli, nec non Segninae Comes, Regnum Dalmatiae atque Croatiae Bamis stb., quod quatuor Canonici cum praebendariis dicant ac debeant celebrare Missam B. M. V. ad honorem, et omni die alta voce in aurora et in perpetuum; quam Missam unus de dictis quatuor Canoniciis continuo debeat celebrare, illi vero tres Canonici et quatuor praebendarii debeant respondere in dicta Missa, et stare, et cantare a principio dictae Missae usque ad finem, et stare in choro induiti cum cottis; et quod in qualibet Missa ille, qui celebrat, debeat dicere orationem pro sauitate nostra nominatim, nominando nos per orationem B. V., et hoc in vita nostra; post mortem vero nostram debeat dicere celebrans orationem mortuorum pro anima nostra, similiter nominando nos nominatim. Et nos praefitus Comes Nicolaus pro remunerazione dictae Missae, et labore dictorum Canonicorum et praebendariorum promittimus per nos et haeredes ac successores nostros dictis Canoniciis et praebendariis dare et solvere in pecunia numerata annuatim ducatos sexaginta in auro in qualibet festo Sancti Nicolai; hoc pacto et conditione addita, quod cessantibus nobis solvere dictam quantitatem ducatorum sexaginta, aut haeredibus nostris cessantibus solvere; sit licitum ipsis Canoniciis et praebendariis cessare a celebratione dictae Missae sine aliqua contradictione stb. anno 1426. indict. 4. die 6. mensis Decembris⁶ stb. Farlati Illyrienum Sacrum IV. köt. 125. l.